Tilia, ciiiii pcrtineniiis stiis. In episcopatu Cenoma-

nensi ecclesiam Sanclsc Marisequsedicitur FonsS.
Martini cum perlinentiis suis.-In episcopatu Tttro-
nensi ecclesiam S. Marise Magdalenaequse dicitiir
Traxinea. In episcopalii Andegavensieleeniosynam
Ilalenodii cumperlineiiiiis suis; ecclesiaiii S, Jacobi
de Lutrio et ecclesiani ejusdem apostoli quaevocalur
Petr.i Alberiaecum pertinentiis suis. ln episcopalu ,
Piciaviensi ecclesiam Sancta* Marise quse dicittir

Fulgcrosa cum perlineiuiis suis, elc. Prohibemus

««liainul nulli posl factam in eodem menasterio pre-
fessionem ahsque abbatissse et capittili sui permis-
sione liceat discedere; discedeutem veronulliis au-

deat retinere. Deccrnimus ergo ut nulli omnino
hoiniiiuni liceal prsefaium monasterium lemcre per-
turbare, aut ejus possessiones auferre vel ablaias

•rclinere, minuere, vel aliquibus vexationibits fati-

gare; sed omnia inlegra conserventur earum, pro
quarura gubernntione el sitstenlalione concessa

suut, usibus oinnimodis proftttura.
Si qua igitur in fuitirum ecclesiaslica ssecularisve

persona banc noslraeconstilulionis paginam sciens,
conlra <tam lemere venire lentaveril, secuudo ter-

tiove commonila, nisi reatum suum congrua satisfa-
etioue correxerit, potestatis lionorisque sui digni-
uiecareat, reamquese divino judicio existere de

perpetrala iniquilate cognoscal, et a sacratlssimo

corpore ac sanguine Det et Domiui nostri Jesu

Cbrisli aliena fiat, atque in exlremo examine di-

striclse ullioni subjaceal. Cunclis autem eidem loco

'usla servatnibiis, sit pas Domini noslri Jesu Cliri-

sli, qualentts ethiC fructum bonse aclkmis perci-

piant, et apud dislriclnmjudjcem prsemia acteriwt*

pacis inveniaiit. Amen, amen, amen.

Ego Eugenius Catholicsc Ecctesiseepiscopus.
Dalum vin Kalend. Maii, indict. IX, Incarnalionis

Dominicx anno 1146.

A CVH.
Ad episcopos provinciw Bnrdegalensis. — De eccle-

siaslica et canonicuiikerlute.

(Auno Ui&i April. 24.)
[MANSI,Concil., XXI, 679.]

EUGENIUSepiscopus, servus servornni-Deiv vene-
rabilibiis fralribus, GAUEKIDOBurdegaletisi arcbi-

episcopo, ejusque suffragaiteis episcopis, vi.ielicet

Agennensi, Engolismensi, Santuaiiensi, Pictavieusi,

Pelragoricensi, et universis abbatibus per eamdem

provinciam coiistiiuiis, tani prsesentibus quani fu-

turis, in perpeluum. _

Privilegia quaeintuitu libertatis sacrosanclis Ec-
clesiis a Romanis ponlificibus, vcl catbolicis regibus
confcruntur, nulla debeul leineritate convelli, nulla

"
temporum varielnle turbari. Quemadmodum ciiim
calholica maler Ecclesia in spiritualibus sine raa-
cula et ruga, niuliimoda viriulum fragrantia et
nilore clarescit, ila in temporalibus nulli servituti,
nulli mundansecondilioni, eam conveiiit subjacere.
Quse cum ila sint, liberiatem ab itltistribus viris,
Ludovico palre egregiae recordationis, et filio ejus
Ludovico, Francormn regibus, Ecclesiis Rurdegn-
lensis provinciaecollalam, eorumque privilegiis ro-

boratam, nos praedeccssoriininostrorum bonse me-

moriae, lnnoceutii videlieet et Lucii, ..Romanoruiu

ponlif. vesiigijs inbserentes, nostri favoris asser-
tione firmnmus, et ratam et inconvulsam futuris

temporibus observari prsecipimus. Ul videlicel tam
r, in Burdegaiensi sede, ipiMn in aliis episcopaiibus

ecclesiis vel abbaliis ejusdern provinciae, in episco-
porum eleclionibusyel abbaiuni, canonicam habeaiis

liberlalem, absque hoiniiiii, juramenli, seu etiam
fidei per manus dataeobligationem.

Porro quod a prsedecessoribus noslris in gcnera-
libus est siaiutiim conciliis, reset bona universa

Biirdegalcnsis archiepiscopi, el suffragancorum epi-
scoporum vel.abbatuin decedentium, successoruni
usibus illibata servari, pariter et inconvulsa, apo-
stolica auctoritate decernimus. Adjicit-nles elinm,
ut oiiincs ecclesix infia supradictam provinciam
conslittila?, pnedia, posscssiones, et uuiversa ad

ipsas perlineiilia, secundum privilegia, jusiitias et
bonas consueludines suas, iniegra el iiiconviilsa

j) possideaut: atque, ut dictum cst, in omnihus eccle-

siis, earumque minislris, et possessionibus veslris,
canonicam habeatis in omnibus libertalem , sajva

. sedis apostolicse aucioritale. Niilli ergo hominum

i fas sit vos, vel ecclesias vestras super hac no-

i stra con6lilutione lemere periurbare, aul aliqunm
vobis exinde coiitrarietatem inferre. Si quis auteui

i huic noslrsc constilulioni ausu temerario conlraire

tentaverlt, si non reaiiim suuin congrue emendave-

rit, potestatis honorisque sui careat dignitaie, et
* omnipotentis Dei, et bealorum Petri ei Panli apo-

sloloriim ejus indignalionein iiiciurnl, el excom-
niunicaiiotii subjaceat': cotiservanies vero, eoriini-

; dem apostolorum benedictionem et gratiam conse-

quantur. Amen.
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Ego EiigeninsCalholicseEcclesise cpiscopus snb-

scripsi.

Ego Conradus Sabinensis episcopus subscripsi.

Ego Albeiicus Osliensis episcopus subsc.

Ego linarus Ttisculanus episcopus subsc.

Ego Giiido presbyler cardinalis til. S. Chryso*-

goni subsc.

Ego Hubaldns presbyt. cardin. lituli S. Praxedis

suhsc.

Ego Guido presb. card. SS. Laurenlii et Damasi

subsc.

Ego Jordantis presb. cardin. tituli S. Susannse

stibsc. *

Ego Oddo diac. cardin. S. Gregorii ad Velum

Aurciimsubsc. .

EgoGuido diac. card. SS, Cosmse ei Damiani

.stibsc.

Ego Octavinnus diac. card. S. Nieolai in Carcere

Tulliano subsc. '

Ego Gregorius diac. card. S. Angelisubs.
Dalum Snirii per manum Roberti S. R. E; pres--

byteri cardinalis et cahcellarii, vm Kalend. Maii,

indictione ix, Inoarnalionis Dominicse anno IHG;

pontificatus vefo domini Eugenii anno II.

CVIII.

Privilegium pro canonicis ecclesim S. Urti
de Aosta.

(Anno4146, Apf.-Mai.)

[Hitt. patr. Monum., Chart., I, 790.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

filiis ARNALDO"prioriecclesiae Snnclorum Petri e't

Ursi Augnstensis, suisque fratribus lam prsesen-
libus quam fuluris, regtilarem vitam professis, in

perpeiuiim.
'

Quoniam sine versectillti religionis nec cbarilniis

uniias polest subsistere, nec Dco gralum exbiberi

servilium, expedit aposiolicse atictoritati rcligiosas

personas diiigere, et earum quieii, auxiliante Do-

mino, providere. Eapropter, dilecti in Domino filii,
vestris justis poslulationibus clemenler annuimus,
el prsefatamSanctnrum Petri el Ursi Ecclesiam, in

qua divino mancipali estis obsequio, sub beati Pelri

et nostra proteciione suscipimus et prsescnlis scripti

privilegio communiiniis, slaluentes ut quascunqiie

possessiones, qusectinque bona inprsesenliariiin

juste et caneiiice possidetis, attt in fiiliirum conces-

sione ponlificum, liberalitale - regum, largitiotie
priiicipiim,oblatione fideliuin, sett aliis jtislis modis,

prsestante Doinino, poleritis adipisci, firma vobis

vestrisqiie successoribus el illibata permaneant.
Sepulturam qtioque ipsius Joci liberam esse decer-

nimus, ut eorum qui se illic -sepeliri deliberaverint,
devotioni et exlremse volunlati, nisi forle excom-
municati sint, nullus obsistat, salva justilia matricis
ecclesise.Obeunte vero le nunc ejusdem loci priore,
veltuorum quolibet successoruui, nullus ibi qualibet
subreplionis astulia seu violenlia prscponatur, nisi

qiiem fratres communi consensu, Vel fralrum pars
consilii sanioris secundum Dci timorem et beali

\ Augtistini Regulam providcrint etigendiim. Decer-
nimiis ergo ut nulli omnino hominum liceat pr.nfa-
tam Ecclesinm temere perlurbare aut ejus posses-
siones auferre yel-ablatas relinere, minuere, seu

quibiislibet vexationibus fatigare, sed omnia inte-

gra conserventur eorum, pro quorum gubernatione
el sustenlalione concessa sunt. usibus oinniniodis

profutura, salva sedis apostolicseauctoritate el dio-
cesani episcopi canonica justilia et reverenlia. Si

qtia igittir in futufum ecclesiasiica ssccularisre

personn, hanc noslrseconslitulionis pagiuam scieus,
contra eam lemcre venire tentaverit, sccundo tcr
tiove comnionitn, si non reaium stiiim congrua sa-

lisfactione correxerit,- poleslalis honorisque sui

dignitate careat, reainqtie se divino jttdicio existere

B de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratis-
simo corpore et sanguine Dei et Domini Redem-

ptoris nostri Jesu Christi aliena (iat, aiquc in
extrcmo examine districtse ullioni subjaceat. Cun-
ctis aittem eidem loco sua jura servaniibus, sit pax
Domini noslri Jesu Cbrisli, quatenus ethic fructum
honaeactionispercipinntet aptid dislrictum judicem
prsemia seternse pacis inveniant.Amen,amen,ainen.

Ego Eugeniiis Catbolicse Ecclesiseepiscoptts sub-

scripsi.

Ego Hubaldiis presbyt. cardinalis tittili Sancise
Praxedis subscripsi.

Ego Humbaldus presbytcr cardinalis liluli San-
ctorum Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Aribertus presbyter cardinalis tituli Sancta-
C Anastasisesubscripsi.

Ego Jordanus presbyler cardinalis tiluli Sanctss
Susannse subscripsi.

'

Data Dutrii [Sutrii] per maniim Roberli, sanclse
Romanse Ecelesia;' pfesbylcri cardinalis et cancel-
larii, indictione ix, Incarnationis Dominicse arino
1146, poniilicatns vero dorani Eugenii III papse,
anho secundo. • ''• <

•:CIX. : ,..-, -

Prhitegium pro monasterib Rtichertpergenti.
(AiinolI46, Maii4.)-

[Monum. ltoic, IV, 412.]
EUGENIUSepiscopus, serviis servorum Dei, dile-

ctis liliis GEISOHOReicherspefgensis Ecclesise pfse-;

P posilo, ejusqne fratribus, tam pnesenlibus qiiam
futuris, regularem viiam professis, in perpetuum.

Desiderium, quod ad religionis propositnm et
animnrum salutem perlinere mnnstratur, animo
nos derel libenti concedere, et pctentium desideriis

congriium iinperliri suffragium. Quia sicut iiijttsla
peieniibus nullus esl tribuendiis effectus, ita legi-
tiina et jusla desideranlibus nulla est differenda

pelilio. Htijus rei graiia, dilecti in Domino filii,
prsedecessoris nostri felicis memorise papaoInno-
centii vestigiis inhserentes, nec non venerabilis
fratris nostri Conradi Salisburgensis arcbiepiscopi
precibus inclinali, vesiris justis postiilationibiis cle-
inentcr annuimus, et nionasterium veslruni quod
cst in cpiscopatti Paiaviensi, in fundo Salizlmr-
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fensis Ecclesiaesitnm, in quo divino mancipali eslis

«bsequio, sub beali Pelri et riostra proieclione

SHseipimus,et prsesenlis scripti privilegio commu-

jiimus; impfimis slquidem slatiientes, iil lam in

vestro, quain in monasterio sanctimonialium vobis

subdilo ordo canonicus, j'uxta B. Aiigusiini, Regu-

lam, perpetuis lempofibus inviolabiliter conser-

velur. Prseterea quascunque possessiones, quse-

ciinque bona eadem ecclesia in prsesentiarum jusle
et canonice possidet, aut in futurum concessione

ponlificum, liberalitate regum, largilione princiV

ptim, oblatione fidelium, seu atiis juslis modis,

prsestante Domino , poteril adipisci, (irma vobis

veslrisquc successoribus et iliibnta perinancaiit.
In quibiis hsce propriis dtiximus expiiinenda yoca-

biilis : Funduin videlicet el plebeni Reicbcrsper-

gensis cum decima et jure parochiali, capcllam
Sancti Marlini cum periinentiis suis, vineas in

Ascha, villam Chrouvai, et reliqua praedia a Wer-

hero toci ipsius fundatore vobis oblaln; decimas

Brauibergensis ecclesiae, ac novalium Palaviensis

Silvae a prsediclis parochiis usque ad lerminos Un-

parkos perlinenlis, venerabilis fralris noslri Coii-

radi Saltzburgensis arcbiepiscopi privilcgio vobis

firmatas; pateJlam salis et alia praedia ab eodem

episcopo data; Hefslat, et alia praedia, quseRuod-
beitus jasle «bttilit; praedia quae Frideiicus do-

navit; prscdia quoe fuerunl Egelolfi et Eberhardi,
ciim eorum decimis, ab episcopo Frisingensi ralio-

uabitiier yobis concessis, et vitteas eroptas in Clire-

mesa, el ea quse dux Luipoldus jere suo contulit.
Sane laborum vestrorum quos propriis manibus
^iiii sumptibus cotilis, seti de ntilrimenlis vestro-

rum «n.imaliunj, iiqllus onmino a vobis decimas

-exigere -jtrajsumat; ecclesiasiic:! nimirum sacra-

jnen-j a dKBCesano%uscipielisepiscopo, vel a SaJi»-

hucgejjiHar*;biepiscopO,si quidem gratiam et com-

munionem aposlolicsesedis habuerit, el.st ea gratis
et sine pravitate vobis voluerit exhibere; alioquin
liceat vobis prq eoruindcin sacramenloiuin susce-

plione calholicujn, quem nialuei itis, adire antisiitem,

qui noslra futtus auclorilate, quaepostulastis indul-

geat. Et quia sic locus videlur esse insliiulus, ut

idem, qui Saltzburgeasi Eeclesiseprincipalis sit ad-

vocatgs. neque ipsi neqqe alicui eumdem locum

Jtceat iujusiis gravauiinibus infestare. Qnod si fe-

ccrij, et, v-abisconquerentibus, non emendaverit,
consilio prsefali archiepiscopi, ipsa advocatia ab

iiiulili auferatur, et nlius loco ejus substituatnr.

Ubeunle vero le, uuoc ejusdem loci praeposito,vel ad

alierius J^ccleaicereginien transcunte, sive itiorum

quolibeli successorum, iuillus ibi qualibet sttbre-

plionis asluija sea.violenlia proeponatur,vel subsli-

luatur, nisj tjuciu fratres comiuuni consensu aut

pars cOHSiliisanioris, secuudum Dei liuioreii) el

feeatjAugusjjni Regulani, canunice providerinl eli-

gendura. Addenles eliam iiiierdiciratis, ,ul nemiui

professionis vestrse-facullas sit, alicuj-is levilalis

iiisliQClu,vel nrctiorij religionis obteniu, sine prse-

A positi TCIcongregntionis licenlia discedcre. Quodsi

discesser-it, nulliis episcoporum, nullus ahbatum,
nullus monachorum, sine cominunium litterarum
caulione suscipiat; quandiu videlicel in Ecclesia
vestra canonici ordinis tenor, Domino prsestanle,
vignerit. Si vero secundo vel terlio vocatus redire

conlcmpserii, liceal ejusdem loci prseposito cano-
nicam in etiin proferre sentenliam. Sepulturam

quoqtie ipsius loci liberam esse concedimus, - ut
eortnn qui se illie sepeliri deliberaverini devolioni
et extremoe voluntati, nisi forte exrommunicati et
interdicti sint, nullusobsistal, salva jusljiia mairicis
ecelesise.

Decernimus ergo tit nulli omnino hominum licent

prseratam Ecclesiam lemere perturbare, atit ejus
B possessionesauferre, yel ablatas relinere, iniiiuere,

scu quibuslibet vexationibus fatigare , scd omnia

inlcgra conserventiir corum pro qnorum guberna-
lione et sustentaiione concessa sunt, nsibus omni-
modis profutura, salya sedis apostolicoe nuciori-

lale, et Sallzburgensis archiepiscopi et Pataviensis

episcopi canonica jostitia. Si qua igiiur in fuiiirmu
ecclesiaslica ssecularisvepcrsona, liiijus nosiraecon-

slilulionispagiiiani scieus, contra eam temc.ruveniie

tenlaverit, secundo terliovc commoniia, nisi ren-
tum sttum congriia salisfaciione correxerit, poie-
slalis honorisque sui dignilale careat, rcamque se
diviuo judicio existere de perpetraia iniquitalc
cognoscal, et a sacratissimo corpore ac sanguiiie
Dei et Domini Redeiiiptoris nostri Jesii Christi

aliena fial, atque in exiremo examine districta? ul-

tioni subjaceai. Cunctis auiem cidem loco justa scr-

vanlibus silpax Domininostri Jesti Christi, quaieniis
et hic fruclum bonse actionis percipianl et apud
dislrictum judiccm preeniiaselerusepacis iuveniaiii.

Anien,

EgoEiigeiiiusCntholicaeEcclesiaeepiscopns ss.

Ego Albericus Ostiensis episcopus ss.

Ego Imarus Tusculanus episcopusss.
Ego Oclavianus diaconus cardiualis Sancti Nico-

lai in Cnrcerq Tuliiano ss.

Egq Rainerius presbyler cardinalis til. Saneue

Priscse ss.

£gq Ubaldiis presbyter card. SS. Jqannis cl

JJ Pauli ss. v

Ego, Ariberlus ^resbyler jcard. lil, Sanct-e Ana-

stasiaess.

Ego Manfredus presbyt. card. tit. Sanctac Sa-

binpess.; ;,-
Ego Yillanus presbyl. card. lit. Sancti Slephani in

Cccliomome ss.

Egq Bernardus presb. card. lit, Sancti Clemen-

lisss.

Ego Ubalduspresbyt. card. tU. $. Crucis "in Hie-

rus.alein ss. .

EgoGuidodiaconus card. Sanc-UeMarisein Por-

ticiiss.

Ego Pelrus diaconus card, Sancts Mariaein via